АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 0*1 .0^.1 oi>\ № "АО

г. Ейск

Об утверждении размера средней рыночной стоимости одного
квадратного метра общей площади жилого помещения для

обеспечения детей-сирот на территории
муниципального образования Ейский район

на 1 квартал 2024 года

В соответствии с Законом Краснодарского края от 15 декабря 2004 г.
№ 805-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований Краснодарского края отдельными государственными
полномочиями в области социальной сферы» ( в редакции закона от 10 октября
2022 г. № 4754-КЗ), руководствуясь постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 2 ноября 2022 г. № 791 «О методике
определения размера средней рыночной стоимости одного квадратного метра
общей площади жилого помещения для обеспечения детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей», распоряжением администрации
муниципального образования Ейский район от 8 ноября 2022 г. № 451-р «Об
уполномоченном органе», статьями 67, 70 Устава муниципального образования
Ейский район, постановляю:

1. Утвердить на 1 квартал 2024 г. размер средней рыночной стоимости
одного квадратного метра общей площади жилого помещения для обеспечения
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее - дети-сироты), на
территории муниципального образования Ейский район в размере
105 283 (ста пяти тысяч двухсот восьмидесяти трех) рублей.

2. Управлению жилищно - коммунального хозяйства и капитального
строительства администрации муниципального образования Ейский район
(Агеенко Н.Н.) использовать размер средней рыночной стоимости одного
квадратного метра общей площади жилого помещения, утвержденный пунктом
1 настоящего постановления, в целях приобретения, строительства (в том числе
участия в долевом строительстве) благоустроенных жилых помещений на
территории муниципального образования Ейский район для обеспечения детей-
сирот.

2

3. Отделу информатизации администрации муниципального образования
Ейский район (Зайцев Б.И.) разместить настоящее постановление на
официальном сайте муниципального образования Ейский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению внутренней политики и территориальной безопасности
администрации муниципального образования Ейский район (Свириденко Е.Н.)
обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Ейский район Тириченко А.Н.

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Ейский район Р.Ю. Бублик